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Radziejowicach

Szanowni Państwo,

Chcielibyśmy poinformować o wielkim jubileuszu w Radziejowicach!

13 września w radziejowickim Domu Pracy Twórczej zagra laureat nagrody Grammy,
wybitny pianista, jazzman, kompozytor i band leader, Włodek Pawlik. Wystąpi z
własnym trio oraz z towarzyszeniem Elbląskiej Orkiestry Kameralnej. Ten
nadzwyczajny koncert uświetni jubileusz 60-lecia istnienia Domu Pracy Twórczej.

W 2025 roku mija sześć dekad istnienia placówki, a przypomnijmy, że 15 czerwca
1965 roku Ministerstwo Kultury i Sztuki powołało Dom Pracy i Wypoczynku znany
dzisiaj jako Dom Pracy Twórczej – z założenia miejsce wypoczynku i twórczej pracy
artystów. To jedyna w Polsce tego typu placówka podległa Ministerstwu Kultury i
Dziedzictwa Narodowego, jej rangę podkreśla fakt, iż wpisana została do
ministerialnego rejestru instytucji kultury. Na przestrzeni lat Pałac w Radziejowicach
(jak często zamiennie mówi się o DPT) stał się miejscem licznych wydarzeń
artystycznych: koncertów, festiwali, spektakli teatralnych i operowych, spotkań
literackich, wystaw, a także konferencji. To tu odbywają się kursy mistrzowskie oraz
warsztaty muzyczne prowadzone przez gwiazdy światowych scen. W historię tego
miejsca nierozerwalnie wpisana jest postać Jerzego Waldorffa, jego imię nosi
również tutejszy Letni Festiwal rok do roku gromadzący wielotysięczna publiczność.
Warto nadmienić, że jeden z takich koncertów (Branford Marsalis & Mateusz
Smoczyński z Orkiestrą Polskiego Radia w Warszawie) krytycy muzyczni uznali
najważniejszym w 2024 roku!

Pałac w Radziejowicach to miejsce chętnie
odwiedzane z racji na malowniczy park, który
ciągle ma w sobie nutę tajemniczej
romantyczności – mówi dyrektor placówki Paweł
Kos-Nowicki. Nie przesadzę, jeśli stwierdzę, że
ten niepowtarzalny radziejowicki klimat, tak
sprzyjający pracy twórczej, pokochali artyści,
dowodem czego długa lista tych, którzy
regularnie nas odwiedzają. Podobnie długa i
naznaczona najwybitniejszymi nazwiskami
rodzimej i zagranicznej kultury jest lista osób,
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które uświetniły nasze wydarzenia artystyczne.
Dom Pracy Twórczej to wreszcie miejsce tyle
samo gościnne dla najwybitniejszych postaci
sztuki, ile również dla debiutantów. Przed nami
jubileuszowy koncert, bądźmy razem w ten
szczególny wieczór – zachęca szef instytucji.

Jednym z regularnych bywalców w Radziejowicach jest Włodek Pawlik. Tu
skomponował liczne swoje dzieła, nie zabraknie ich również w czasie koncertu. Jak
sam mówi:

Radziejowice to dla mnie miejsce szczególne. Tu powstały liczne moje
kompozycje, w tym „Pulse 11/8”, którym rozpoczniemy nasz występ. W
Radziejowicach cenię spokój, twórczą atmosferę, tu czas płynie jakby
wolniej, gwarantując możliwość skupienia na komponowania. Chyba mogę
powiedzieć, że to dla mnie taki drugi dom. Mam w nim ulubiony pokój,
fortepian – zdradza gwiazda jubileuszowego koncertu.

W czasie koncertu usłyszymy zgodnie z anonsem Pawlika „Pulse 11/8”, symfoniczną
fantazję jazzową „We Are From Here” oraz oparty na kompozycjach Stanisława
Moniuszki „Moniuszko/Pawlik – Symphonic Project”. U boku lidera zagrają również
Łukasz Pawlik (fortepian), Damian Kostka (kontrabas), Adam Zagórski (perkusja) i
Krzysztof Malicki (flet). Elbląską Orkiestrę Kameralną poprowadzi od pulpitu
dyrygenckiego Łukasz Ksobiraj.

Koncert w Namiocie Festiwalowym w dniu 13 września, rozpocznie się o godz. 19.
Organizatorzy przyjmują rezerwacje biletów wyłącznie telefonicznie pod numerem
46 857 71 75.

Pozdrawiam serdecznie,
Klaudia Goźmierska
Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach
www.palacradziejowice.pl

https://www.palacradziejowice.pl
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